
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších

předpisů, kterou níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany:

l. Česká republika - Český báňský úřad
se sídlem Kozí 4/748, 110 01 Praha l
zastoupený Ing. Martinem Štemberkou, Ph.D., předsedou úřadu
I
B

t
D
(

2. T-NET s.r.o.
se sídlem Na spojce 968/7, 10100 Praha 10

(dále jen "zhotovitel')

I.
Předmět smlouvy

l. Touto smlouvou se Zhotovitel zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí
dodávku a instalaci nové telefonní ústředny v rozsahu vymezeném touto smlouvou (dále jen
,,dílo").

2. Vymezení předmětu díla:

Předmětem plnění díla je závazek zhotovitele dodat a provést instalaci nové telefonní ústředny
v budově objednatele v tomto rozsahu a s těmito technickými parametry:

a) Požadovaný rozsah plnění:
- Demontáž stávající telefonní ústředny Alcatel 4200;
- Úprava vnitřních telefonních rozvodů;

- Montáž a programování nové telefonní ústředny;
- Přepojení ústředny - přepojení musí být provedeno mimo pracovní dobu (pracovní doba je

stanovena od 7:30 do 16:00 hod.).
b) Požadované technické parametry plnění:

- vstupní linky T
- vstupní linky analogové

l



- IP trunk
- analogové linky
- digitální linky
- telefonní přístroj digitální ks
- telefonní přístroj analogový ks
- náhradní zdroj

II.
Doba a místo plnění

l. Zhotovitel se zavazuje zahájit provádění díla v sídle objednatele nejpozději do 5 dnů od účinnosti
této smlouvy za předpokladu nezbytné součinnosti ze strany objednatele.

2. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn okamžikem jeho předáni objednateli. Celé dílo bude
předáno zhotovitelem objednateli nejpozději do 28.2.2022.

3. Místem plnění je sídlo objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.

III.
Cenové ujednání a platební podmínky

l. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou smluvní cenu za provedení díla stanovenou
v souladu s předloženou cenovou nabídkou zhotovitele. Nabídková cena se považuje za cenu
konečnou, pevnou a neměnnou a musí obsahovat veškeré náklady potřebné ke splnění díla.

2. Cena za dílo:

Název služby Cena v KČ bez DPH 21 % Cena v KČ včetně DPH
DPH

Demontáž stávající 12 000,- 2 500,- 14 250,- kč
telefonní ústředny
Dodávka nové telefonní V385 000,- 80 850,- 465 850,- Kc
ústředny
Montáž a programování 45 000,- 9 450,- 54 450,- Kc
nové telefonní ústředny
Přepojení ústředny 40 000,- .8 400,- 48 400,- Kc

Cena celkem 482 000,- 101 200,- 583 200,- KČ

3. Úhrada ceny bude provedena objednatelem po dokončení a předání díla zhotovitelem
na základě faktury vystavené zhotovitelem. Splatnost faktury je 30 dnů od data jejího doručení
objednateli. Splatností se rozumí připsání dlužné částky na účet zhotovitele uvedený v záhlaví
této smlouvy.

4. Faktura bude doručena objednateli do datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy
a v kopii rovněž na emailovou adresu

5. Oprávněně vystavené faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona
č. 235/2004 Sb. a musí obsahovat minimálně tyto údaje:
> Označení zhotovitele - obchodní jméno, sídlo nebo místo podnikání, IČO, DIČ, bankovní

spojení a údaj o zápisu do obchodního rejstříku, včetně spisové značky,
2



> číslo smlouvy, předmět díla,
> evidenční číslo, variabilní symbol, den odeslání, den splatnosti a fakturovanou částku,
> soupis provedených prací a dodávek,
> razítko a podpis oprávněné osoby zhotovitele, stvrzující oprávněnost a formální

a věcnou správnost faktury.
5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené v této smlouvě a příslušných

právních předpisech, je objednatel oprávněn fakturu vrátit zhotoviteli k doplnění. V takovém
případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout od data doručení
opravené faktury objednateli. Objednatel musí fakturu vrátit do data její splatnosti, jinak je
v prodlení s placením částky, která měla být správně fakturována.

IV.
Práva a povinností smluvních stran

l. Zhotovitel je povinen provést dílo ve sjednaném rozsahu, kvalitě, v dohodnutém termínu
a za dohodnutou cenu. Dílo bude provedeno v souladu s podmínkami zadání veřejné zakázky
a přijatou nabídkou zhotovitele.

2. Zhotovitel bude dílo provádět výhradně mimo pracovní dobu objednatele.

3. Zhotovitel je povinen vyzvat objednatele k předání a převzetí díla alespoň tři pracovní dny před
zamýšleným předáním a objednatel je povinen potvrdit navržený termín do druhého pracovního
dne od výzvy zhotovitele.

4. V případě, že se objednatel bez vážného důvodu nedostaví k řádně oznámenému převzetí díla má
se zato, že ke stanovenému dni převzal dílo bez výhrad.

5. Zhotovitel splní povinnosti podle této smlouvy dokončením a předáním předmětu díla objednateli
ve smyslu ustanovení ČI. IV. odst. 10. této smlouvy.

6. Zhotovitel je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech týkajících se objednatele,
o kterých se dozví v průběhu provádění díla.

7. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost v rámci plnění této smlouvy.

8. Objednatel je povinen provedené dílo převzít a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení.

9. K zastupování objednatele ve věcech technických v průběhu provádění díla a k převzetí díla
objednatel pověřuje: Stanislava Slavíka, správce IT Českého báňského úřadu, tel:
e-mail:

10. Předání díla: O předání a převzetí díla bude pořízen protokol podepsaný pověřenými zástupci
obou smluvních stran. Odmítne-li objednatel dílo převzít, je povinen do zápisu uvést důvody
tohoto odmítnutí.

V.
Ujednání o smluvní pokutě

1. Pro případy neplnění termínovaných závazků vyplývajících z této smlouvy smluvní strany
sjednávají tyto smluvní pokuty:

a) Při prodlení zhotovitele s předáním řádně dokončeného díla zaplatí zhotovitel objednateli
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla za každý den prodlení. Smluvní pokuta
nebude uplatňována v případě, kdy bylo prodlení zhotovitele způsobeno prodlením
ze strany objednatele, spočívající v neposkytnutí potřebné součinnosti zhotoviteli.

3



b) Při prodlení s placením faktury je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení
ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo smluvních stran domáhat se náhrady škody
vzniklé v důsledku nesplnění závazků vyplývajících z této smlouvy, a to ve výši přesahující
zaplacenou smluvní pokutu.

VI.
Odstoupení od smlouvy

Při podstatném porušení této smlouvy jednou ze smluvních stran, má druhá smluvní strana právo od
této smlouvy odstoupit, což učiní písemným oznámením podepsaným oprávněným zástupcem. Za
podstatné porušení smlouvy považují smluvní strany neplnění věcných a termínových závazků
vyplývajících z článku I., II. III. a IV. této smlouvy a nedodání díla ve stanoveném termínu dle ČI. II.
této smlouvy.

VII.
Ustanovení o doručování

l. Veškeré písemnosti, výzvy a reklamace se doručují do datové schránky nebo na adresu objednatele
nebo zhotovitele uvedenou v záhlaví této smlouvy. Pokud v průběhu plnění této smlouvy dojde ke
změně adresy některého z účastníků, je povinen tento účastník neprodleně písemně oznámit
druhému účastníkovi danou zrněnu, a to způsobem uvedeným v tomto článku.

2. Objednatel a Zhotovitel pro doručování stanovují adresy uvedené v záhlaví této smlouvy.

3. Nebyl-li objednatel nebo zhotovitel na uvedené adrese zastižen, písemnost se prostřednictvím
poštovního doručovatele uloží na poště. Nevyzvedne-li si účastník zásilku do deseti kalendářních
dnů od uložení, považuje se poslední den této lhůty za den doručení, i když se účastník o doručení
nedozvěděl. Byla-li písemnost odeslána do datové schránky, považuje se za doručenou
okamžikem, kdy se do datové schránky přihlásí osoba, která má s ohledem na rozsah svého
oprávnění přístup k dodanému dokumentu. Nepřihlásí-li se tato osoba do datové schránky ve lhůtě
10 dnů ode dne, kdy byla písemnost dodána do datové schránky, považuje se tato písemnost za
doručenou posledním dnem této lhůty.

VIII.
Nebezpečí škody a vlastnické právo

l. Nebezpečí škody na díle nebo jeho části přechází na objednatele dnem dodání na místo plnění.

2. Vlastnické právo k dílu nebo jeho části přechází na objednatele dnem úplného zaplacení ceny díla.

IX.
Odpovědnost za vady

l. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude ke dni předání splňovat funkční vlastnosti stanovené
smlouvou. Vadou se rozumí rozpor mezi skutečnými funkčními vlastnostmi poskytnutého plnění
a požadovanými technickými parametry.

2. Zhotovitel zaručuje, že dílo bude prosto vad po dobu 24 měsíců od předání díla objednateli
při obvyklém užívání. Záruční doba počíná plynout předáním díla a vztahuje se na vady vzniklé
v době trvání záruky. Záruka za jakost dodávaného zboží (telefonní ústředny) je poskytována
v rozsahu poskytovaném výrobci. Záruční dokumenty budou dodány společně s dílem.

4



3. Oznamované vady plnění musí být objednatelem dostatečně specifikovány a musí být učiněny
písemně. Písemné omámení musí být objednatelem učiněno neprodleně, nejpozději však do 48
hodin od výskytu vady. Vždy však omámení musí být zhotoviteli doručeno nejpozději v poslední
den záruční doby.

4. Práce na odstranění oznámené vady, na kterou se vztahuje záruka, budou zhotovitelem zahájeny
bez zbytečného odkladu způsobem dle volby zhotovitele. Není-li možné takovou vadu odstranit
okamžitě, musí Zhotovitel oznámit objednateli bez zbytečného odkladu důvody, předpokládaný
termín a způsob odstranění vady.

5. Zhotovitel neodpovídá za vady způsobené:
a) vyšší mocí,
a) neoprávněným zásahem či opomenutím objednatele nebo třetí osoby na straně objednatele bez

předchozího souhlasu zhotovitele.

X.
Ochrana důvěrných informací

l. Důvěrnými informacemi se rozumí skutečnosti, které nejsou všeobecně veřejně známé bez ohledu
na formu jejich zachycení, které se týkají plnění této smlouvy. Zejména jde o informace o právech
a povinnostech smluvních stran, informace o cenách plnění, jakožto i o průběhu plnění a týkající
se smluvních stran v oblasti obchodního tajemství, jejich činnosti, struktury, hospodářských
výsledků, know-how a dále informace, pro nakládání, s nimiž je stanoven právními předpisy
zvláštní režim utajení, a které svým zveřejněním mohou u)ůsobit škodlivý následek pro
kteroukoliv smluvní stranu. Dále se za důvěrné informace označují takové, které některá ze
mluvních stran jako důvěrné označila anebo již z povahy takových informací jejich důvěrnost
vyplývá.

2. Smluvní strany jsou povinny zajistit ochranu důvěrnosti získaných informací ©ůsobem obvyklým
jako při ochraně vlastních důvěrných informací. Smluvní strany jsou zároveň povinny zajistit
ochranu získaných důvěrných informací i u svých zaměstnanců, zástupců, jakož i spolupracujících
třetích stran, pokud jim takové informace byly poskytnuty.

3. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají smluvní strany pouze v rozsahu a
za podmínek nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy.

4. Po předání a převzetí díla může každá ze smluvních stran žádat od druhé strany vrácení všech
poskytnutých materiálů potřebných k realizaci díla, jestliže tyto materiály obsahují důvěrné
informace. Druhá smluvní strana je povinna požadované materiály včetně případných kopií bez
zbytečného odkladu vydat.

5. Smluvní strany nepředpokládají, že v rámci realizace díla dle této smlouvy bude docházet
ke zpracování osobních údajů zhotovitelem. V případě, že by v rámci realizace této smlouvy mělo
docházet ke zpracování osobních údajů zhotovitelem ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o
zpracování osobních údajů, či ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679
o ochraně fýzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Obecné naři'zení o ochraně osobních údajů) (dále jen
,,GDPR"), zavazují se smluvní strany uzavřít před zahájením zpracování samostatnou smlouvu o
zpracování osobních údajů odpovídající zejména požadavkům § 28 odst. l a 3 GDPR.

5



XI.
Závěrečná ustanovení

l. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku
č. 89/2012 Sb. a ostatními obecně závaznými právními předpisy.

2. Veškeré změny a doplňky smlouvy mohou být provedeny pouze formou písemných dodatků, které
se stávají po jejich podpisu oběma smluvními stranami nedílnou součástí této smlouvy.

3. Smlouva se vyhotovuje v pěti stejnopisech, každý stejnopis sestává ze 6 stran textu. Objednatel
obdrží tři stejnopisy a zhotovitel dva stejnopisy smlouvy.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jejím
zveřejněním v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí objednatel.

5. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této smlouvy včetně jejích příloh,
že s jejím obsahem souhlasí, a že smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných
podmínek. Na důkaz připojují své podpisy.

VPru,edne g'. Z..±z 3 .2
VPraze dne ......................

Ing. Martin Štemberka, Ph.D.
předseda Českého báňského úřadu

0

Za zhotovitele:

Ing. Vlastimil Motyčka
jednatel

6


